
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

INSTITUIDO PLEA LEI 285/2018
EXECUTIVO

ISSN: 2966-0181

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 545 / 2024 :: SEXTA, 24 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

5/
20

24
 1

1:
22

:4
3

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

PORTARIA MUNICIPAL nº 71/2024 ......................................................................................................... 1 

 

PORTARIA MUNICIPAL nº 71/2024 

 
PORTARIA MUNICIPAL nº 71/2024 
DISPÕE SOBRE ATO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DO SERVIDOR LUCELIA DE ANDRADE ARRUDA, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, no uso das atribuições que lhe é conferido pelo disposto no 
inciso II, do artigo 37 da Constituição Federal: 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 16, seção II, §§ 1º e 2º, item IV da Lei Orgânica do Município de Formosa da 
Serra Negra/MA. 
RESOLVE 
Art. 1° - Conceder a servidora a Sra. LUCELIA DE ANDRADE ARRUDA, matrícula 242000/202003/2, 
PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com exercício na E. M PROF. JUCA CRUZ, 
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA por motivo de saúde o qual a impossibilita de exercer suas funções na sua 
integridade conforme  laudo médico do perito municipal, doença de código CID H54.4/H 52.4 , compreendendo o 
total de 25 (vinte e cinco) horas semanais referentes às matrículas acima descritas.      
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito de Formosa da Serra Negra/MA, 14 de maio de 2024 
Cirineu Rodrigues Costa 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3b6bf01171c08f36022db546d15d993110c25e44

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 545 / 2024 :: SEXTA, 24 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

5/
20

24
 1

1:
22

:4
3

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 24/05/2024 11:22:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3b6bf01171c08f36022db546d15d993110c25e44

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://formosadaserranegra.diariomunicipal.net.br
	2024-05-24T14:22:50+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




